145 Que refiere, y comprueba Pignatel. *tom. 3. consult. 15. num. 54. Tenendum est cum Sacr. Rota in d. Barchinonen. exemptionis, coram Cardinal. Corrado. Primò scilicet, quod laici non possunt imponere, neque exigere huiusmodi VECTIGALIA ab Ecclesiasticis ratione rerum, quas inducunt, extrahunt, vel emunt in proprios, & familiarum usus, ut decidunt Sacra Concilia, Sacri Canones, & Sacra Rota in Albanen. gabella, seu onerum 28. Iunij 1630. Coram Merlin. decis. 339. part. 6. ubi innumeri referuntur. Tùm, quia hoc pacto illas ab eis INDIRECTE exigent, mediante persona mercatorum, ne Laicorum ipsa bona vendentium, qui onus predictum in emptores retorquent, & ab eis repetunt cariori pretio vendentes, ita ut re ipsa, & in effectus ab emptore pendatur, ut notat Emil. Ferret. in annot. ad Tacit. lib. 3. Annal. sub num. 14. Lassart. de gabell. cap. 15. sub num. 3. Quod quidem communibus iuris regulis adwersatur, ut proinde admitti non debeat. Et infra: Tùm etiam, quia Ecclesiastici, qui Laicorum onera subire non debent, eo utriusque modo per huiusmodi exactionem GABELLARVM, eorum ratione indictarum, illa in effectus promiscuè cum Laicis supportare cogentur. Quod expressè prohibiturum est in d. cap. Non minus, & d. cap. Adversus, cum alijs supra citatis, Paul. Rub. tom. 2. part. 9. decis. 114. num. 36. Cortiad. tom. 4. decis. 219. n. 17. in fin.*

146 Estos, y otros detestables daños, que mostrò la experiencia, motivaron à la Santidad de Urbano Octavo à precaver el oportuno remedio, *in cap. 3. de immunit. Ec-*

des. in 6. (que tocamos arriba, num. 9.) Clericis Laicos infestos oppido tradit antiquitas, quod & presentium experimenta temporum manifestè declarant, dum suis finibus non contenti, nituntur in vetita, ad illicita frana relaxant, nec prudenter attendunt, quàm sit eis in Clericos, Ecclesiasticave personas, & bona invidiata potestas, Ecclesiarum Pralatis, Ecclesijs, Ecclesiasticisque personis Regularibus, & secularibus imponunt onera gravia, ipsosque talliant, & eis collectas imponunt, ab ipsis, exigunt, & extorquent, eosque moliantur multifariè subiicere servituti, suaque submittere ditioni: Et (quod dolentè referimus) nonnulli Ecclesiarum Pralati, Ecclesiasticaque persona trepidantes, ubi trepidandum non est, transitoriam pacem quarentes: plus timentes Maiestatem temporalem offendere, quàm aeternam, talium abusi- bus, non tam temerariè, quàm improvidè acquiescunt: Sedis Apostolica auctoritate, seu licentia non obtenta.

147 Continua el Pontifice Sumo en el mismo texto, avi- fando al pastoral zelo de los Prelados, exortando à los Ca- tolicos Monarcas, despertando la obligacion de los Eclesia- sticos, y mostrando à las Ciudades, Pueblos, y sus Ministros el incurso de la grave pena de censuras reservadas à su Santi- dad, y de entredicho: *Nos igitur talibus iniquis actibus ob- viare volentes: de Fratrum nostrorum consilio, Apostolica aucto- ritate statuimus, quod quicumque Pralati, Ecclesiasticaque persona, Religiosa, vel saculares quorumcunque ordinum, con- ditionis, seu status Collectas, vel talias :: Laicis solverint, vel promisserint, vel se solutos consenserint:: sub adiutorij, mu- tui, subventionis, subsidij, vel doni nomine, seu quovis alio titulo, modo, vel quasito colore, absque auctoritate Sedis eiusdem, necnon Imperatores, Reges, seu Principes :: necnon omnes, qui scierint, dederint in pradiictis auxilium, consi- lium, vel favorem publicam, vel occultè, eo ipso sententiam ex- communicationis.*